[image: Описание: Герб_2004]
Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2023
	№
	174

п. Куть-Ях
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть–Ях от 19.10.2022 № 183 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение
документации по планировке территории»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 17 апреля 2023 года) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть–Ях от 19.10.2022 № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 50 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«50. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю направляется:
а) уведомление о записи на прием в уполномоченный орган или многофункциональный центр, содержащее сведения о дате, времени и месте приема;
б) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
в) уведомление о начале процедуры предоставления муниципальной услуги;
г) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
д) уведомление о возможности получить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги;
е) уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.2. пункт 48 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«48. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:
а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
б) получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;
в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;
г) получения с использованием единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны уполномоченного органа (далее - электронный документ в машиночитаемом формате).»;
1.3. пункт 44 приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«- возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями.»;
1.4. пункт 43 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«43. Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»;
1.5. подпункт 2 пункта 39 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2) запись на прием в уполномоченный орган, многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг  для подачи запроса о предоставлении услуги, а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в  бюллетене «Куть-Яхский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения							Л.В.Жильцова
[bookmark: Par319][bookmark: Par373]

1

image1.jpeg